
1 

 

Smlouva o nájmu zvukové techniky 
 

podle ust. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

a poskytnutí s tím souvisejících služeb 
 

Smluvní strany: 

 

Pronajímatel: 

ROsound, s.r.o. 

sídlo: Sedla 635/2, 642 00 Brno 

zastoupená jednatelem Radkem Odehnalem 

IČO: 05571316 

DIČ: CZ05571316 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 96290 

telefon: 

(dále pouze pronajímatel) 

a 

Nájemce: 

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno  

zastoupená ředitelem Stanislavem Mošou,  

IČO: 00101397 

DIČ: CZ00101397 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 

účet č. 

ve věcech technických a organizačních je pověřen jednat: Arnošt Janěk, tel.: 

(dále pouze nájemce) 
 
I. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Pronajímatel dává nájemci touto smlouvou do nájmu mobilní zvukovou techniku dle níže uvedené 
specifikace pro účely ozvučení divadelního představení muzikálu „Kráska a zvíře“ v rámci zahraničního 
turné v době 3. 1. - 4. 2. 2020: 
 

ZVUKOVÁ TECHNIKA  Počet: 

F.O.H SYSTÉM 

NEXO GEO M10 – Light Bumper + Extension Bar 2 

NEXO GEO M10 12 20 

NEXO GEO M10 25 4 

NEXO STM - S118 - Subbass modul (143 peak SPL) 6 

POWER AMPLIFIERS 

NXAMP4x4 (4-kanálový zesilovač, 4x4000W, DANTE) 5 

Ethernet Switch rack 1 

RIGGING 

GIS 500 BGV-D8+, 500kg (1000kg D8) 2 

ChainMaster BGV-D8+ 320 kg 2 

Controler pro motory Chain (2ch)Master 1 

příslušenství  1 

CABLING, STANDS, DI-BOXES, OTHERS… 

Standard Set 1 

Radiostanice Motorola P165 2 

 



2 

 

2. Pronajímatel předmět nájmu dopraví ze svého skladu do sídla nájemce a zpět, tato doprava nebude 
účtována. 

3. Pronajímatel dále nájemci poskytne 1 technika, který zajistí instalaci a odborné nastavení pronajaté 
zvukové techniky v místě konání jednotlivých představení. 

4. Nájemce si sám zajišťuje dopravu zvukového techniky během turné a obsluhu zvukového pultu během 
představení. 

 
 

II. 
Doba nájmu 

 

1. Doba nájmu se sjednává pro tyto termíny: 3. 1. - 4. 2. 2020. 

2. Nájemce se zavazuje pronajaté věci ve sjednané době vrátit. Zpětné předání zvukové techniky 

odpovědnému zaměstnanci pronajímatele bude provedeno proti podpisu, v Městském divadle Brno, 

následující den po návratu z turné. 
 
 

III. 
Finanční ujednání 

 
1. Nájemce pronajímateli uhradí za pronájem zvukové techniky 800 000,- Kč (slovy: osm-set-tisíc Kč). 

K ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů. 

2. Po skončení nájmu pronajímatel vystaví fakturu s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Částka je splatná bankovním převodem na účet pronajímatele. 

3. V případě, že nájemce bude v prodlení s vrácením věcí, zaplatí nájemce za každý den prodlení 
alikvotní část nájemného. 

4. V případě, že bude pronajímatel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je uveden v „Registru plátců 
DPH" podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, souhlasí se zajištěním částky DPH 
přímo ve prospěch správce daně. 

 
 

IV. 
Jiná ujednání 

 
1. Nájemce je oprávněn věci užívat způsobem, který je přiměřený povaze a určení najatých věcí. 

Nájemce se současně zavazuje, že bude s věcmi zacházet šetrně. 

2. Nájemce není oprávněn přenechat věci do podnájmu nebo je zapůjčit třetí osobě. Rovněž není 
oprávněn bez písemného souhlasu pronajímatele provádět na věcech změny a úpravy. 

3. Nájemce se zavazuje vrátit věci nepoškozené. V případě ztráty nebo poškození pronajatých věcí je 
nájemce povinen tuto skutečnost pronajímateli neprodleně oznámit. 

4. Nájemce odpovídá za škodu vzniklou na najatých věcech, zejména je povinen uhradit náklady na jejich 
opravu a vyčištění. 

5. Nájemce se zavazuje v případě ztráty, zničení nebo neopravitelného poškození najaté zvukové 
techniky věci nahradit částkou ve výši jejich pořizovací hodnoty. 

6. V případě předčasného vrácení se takto vzniklý přeplatek nevrací. 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

2. Změny a doplňky smlouvy lze provést pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných 



3 

 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Nájemce tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon 
o registru smluv). Nájemce je povinným subjektem podle tohoto zákona. 

4. Tuto smlouvu podepsali účastníci na základě svobodné a pravé vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 
 

 
 

V Brně dne 27. 12. 2019 
 
 
za pronajímatele: 
 
 
 
 
 
…………………………… 
Radek Odehnal 

 
 
 
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci (nájemce):  
 
 
 
 
 …………………………………… 
  Stanislav Moša, ředitel 

        




